

**Oświadczenie złożone
przez senatora Adama Massalskiego
oraz senatora Grzegorza Banaś
na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbary Kudryckiej

Szanowna Pani Minister!

W pełni popierając wielokrotnie artykułowane postulaty środowiska pracowników nauki i szkolnictwa wyższego, wyrażane między innymi przez Krajową Sekcję Nauki NSZZ „Solidarność”, uważamy, iż ze względu na znaczenie nauki i szkolnictwa wyższego w budowaniu innowacyjnej gospodarki opartej na wiedzy konieczne jest zwiększenie nakładów budżetowych na te dziedziny życia.

Zauważamy pilną potrzebę znacznego podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli akademickich i pracowników niebędących nauczycielami akademickimi uczelni publicznych oraz konieczność respektowania przez państwo polityki ich wynagradzania zgodnie z zasadami określonymi w art. 151 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym.

Dlatego też zwracamy się o przyjęcie propozycji poprawki do projektu ustawy budżetowej na rok 2011 polegającej na zwiększeniu o 500 milionów zł budżetu szkolnictwa wyższego na 2011 r. i przeznaczenie tej kwoty na podwyżki płac pracowników uczelni publicznych. Wzrost wynagrodzeń jest niezbędny ze względu na planowane ograniczenie możliwości dodatkowego zatrudnienia nauczycieli akademickich, co jest akceptowanym w środowisku akademickim krokiem w kierunku uzdrowienia sytuacji w szkolnictwie wyższym.

Szanowna Pani Minister!

Pragniemy również podkreślić, że podzielamy niepokój środowiska pracowników nauki i szkolnictwa wyższego związany z nowelizacją ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym przygotowywaną w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nie sposób pominąć milczeniem argumentów przytoczonych przez Krajową Sekcję Nauki NSZZ „Solidarność”, podważających obrany kierunek zmian mających na celu uzdrowienie sytuacji nauki polskiej i szkolnictwa wyższego.

Ograniczenie samorządności uczelni publicznych i środowiska akademickiego, ograniczenie praw pracowniczych nauczycieli akademickich oraz zmniejszenie stabilności zatrudnienia w sytuacji rozszerzenia możliwości finansowania z budżetu państwa uczelni niepublicznych bez wzrostu nakładów na szkolnictwo wyższe nie tylko nie będzie sprzyjało trwałemu rozwojowi szkolnictwa wyższego, ale doprowadzi do upadku wielu wartościowych jednostek dydaktycznych.

W związku z tym zwracamy się o poważną analizę i rzetelną ocenę postulatów środowiska akademickiego oraz wytężoną pracę nad wdrożeniem ich w życie w proponowanej nowelizacji przedmiotowej ustawy.

Adam Massalski
Grzegorz Banaś